Медицинским организациям

Костромской области

Согласно списку электронной почты

копия:

Департаменту здравоохранения

Костромской области

электронная почта: dzo@kostroma.gov.ru

  №

На №

О направлении памяток

по вакцинации против гриппа

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Костромской области (далее -

Управление) сообщает  о старте прививочной кампании против гриппа.

С целью информирования населения Костромской области и увеличения

охвата вакцинацией против гриппа, для обеспечения необходимого уровня

популяционного иммунитета, который будет препятствовать распространению

эпидемии гриппа, и способствовать снижению заболеваемости в осенне-зимний

период.

На основании статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» прошу Вас организовать

размещение (стенды, социальные сети, официальные сайты и др.) в администрациях

муниципальных образований и подведомственных организациях памяток по

вакцинации против гриппа, разработанных в рамках Федерального проекта

«Санитарный щит страны» коммуникационной стратегии «Санпросвет», которые

помогут населению  правильно позаботиться о своем здоровье.

О размещении информационных памяток прошу проинформировать

Управление в срок до 10 сентября  2024 года.

Приложение: Памятки на  2 л. в 1 экз.

Руководитель  управления                                                             А.А. Кокоулин

Филимонова Е.С.,  Л.Н. Овчинникова   8 (4942) 42-68-08

Документ создан в электронной форме. № 44-00-02/53-2291-2024 от 04.09.2024. Исполнитель: Овчинникова Л.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.09.2024 16:29

mailto:dzo@kostroma.gov.ru

ГРИПП МОЖНО ПРЕДУПРЕДИТЬ!

ВАКЦИНИРУЙТЕСЬ!

 ГРИПП
ОЧЕНЬ ЗАРАЗЕН

 БЫСТРО
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

ВЫЗЫВАЕТ
СЕРЬЕЗНЫЕ

ОСЛОЖНЕНИЯ

БУДЬТЕ ЗДОРОВЫ!

ПОЧЕМУ НУЖНА ВАКЦИНАЦИЯ ОТ ГРИППА:

Оптимальное время
для вакцинации –
сентябрь – ноябрь.

САМЫМ ЭФФЕКТИВНЫМ СПОСОБОМ ПРОФИЛАКТИКИ
ЯВЛЯЕТСЯ ВАКЦИНАЦИЯ.

ПРОТЕКАЕТ
НАМНОГО ТЯЖЕЛЕЕ

ДРУГИХ ОРВИ

Документ создан в электронной форме. № 44-00-02/53-2291-2024 от 04.09.2024. Исполнитель: Овчинникова Л.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.09.2024 16:29

ВАКЦИНАЦИЯ СНИЖАЕТ
РИСК ОСЛОЖНЕНИЙ

Почему нужна вакцинация от гриппа:

ОПТИМАЛЬНОЕ ВРЕМЯ ДЛЯ ВАКЦИНАЦИИ –
СЕНТЯБРЬ – НОЯБРЬ.

БУДЬТЕ ЗДОРОВЫ!

 ПРОТЕКАЕТ НАМНОГО
ТЯЖЕЛЕЕ ДРУГИХ ОРВИ

БЫСТРО
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

ГРИПП ОЧЕНЬ
ЗАРАЗЕН

ВЫЗЫВАЕТ СЕРЬЕЗНЫЕ
ОСЛОЖНЕНИЯ

Документ создан в электронной форме. № 44-00-02/53-2291-2024 от 04.09.2024. Исполнитель: Овчинникова Л.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 04.09.2024 16:29

	1
	2
	3